
Id: FPDEG-DPLOD-YZIVI-MYWNU-USALR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/188/12
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie: utworzenia Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie. 

Na podstawie art. 9 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1056, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2) i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz. U. Nr 157, poz. 1241, zmiany: z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 
1386, Nr 240, poz. 1429 oraz Nr 291, poz. 1707 w związku z art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020 Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr. 208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz.542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 
157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44. poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz.1206 ) Rada Miejska w Zalewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2012 r. jednostkę organizacyjną Gminy Zalewo o nazwie: „Zespół Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Zalewie”. 

§ 2. Nadaje się statut Zespołowi Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Iwona Parzyszek 



Id: FPDEG-DPLOD-YZIVI-MYWNU-USALR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/188/12

Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Statut Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. 
zm. ), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm. ), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). 

4) Statutu Gminy Zalewo. 

5) Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 142, poz. 1593 z późn. 
zmianami). 

6) Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Zalewie, zwany dalej Zespołem, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Zalewo, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, wspierającą i obsługującą szkoły podstawowe, 
gimnazja oraz przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zalewo. 

2. Siedzibą Zespołu jest miasto Zalewo. 

3. Zespół nie posiada osobowości prawnej. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Zalewa. 

II. ZAKRES DZIAŁANIA ZESPOŁU 

§ 4. Do zadań Zespołu należy: 

1) sprawowanie obsługi finansowo-księgowej i organizacyjnej szkół podstawowych i gimnazjów oraz 
przedszkoli, zwanych dalej jednostkami oświatowymi, z uwzględnieniem odpowiedzialności dyrektorów 
poszczególnych jednostek oświatowych za całość gospodarki finansowej, 

2) sprawowanie nadzoru nad wykorzystaniem środków budżetowych przez dyrektorów jednostek oświatowych, 

3) przygotowywanie projektów planu finansowego jednostek oświatowych, 

4) współpraca z dyrektorami jednostek oświatowych w zakresie organizacyjnego przygotowania roku szkolnego 
oraz przedkładanie do zatwierdzenia Burmistrzowi Zalewa projektów organizacyjnych roku, 

5) uzgadnianie z dyrektorami jednostek oświatowych potrzeb w zakresie inwestycji i remontów, 

6) występowanie z inicjatywy własnej lub na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych lub rodziców uczniów 
w sprawach dotyczących zmian w strukturach organizacyjnych jednostek oświatowych, 

7) prowadzenie spraw związanych z kontrolą obowiązku nauki, 

8) obsługa funduszu pomocy zdrowotnej aktualnie zatrudnionych i emerytowanych nauczycieli jednostek 
oświatowych, 

9) prowadzenie spraw socjalnych jednostek oświatowych, w zakresie wypłat świadczeń socjalnych oraz obsługa 
finansowa pożyczek mieszkaniowych, 

10) wykonywanie czynności dla przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektorów jednostek oświatowych 
oraz awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego, 



Id: FPDEG-DPLOD-YZIVI-MYWNU-USALR. Podpisany Strona 2

11) prowadzenie zbiorczych baz danych Systemu Informacji Oświatowej, 

12) prowadzenie spraw związanych z realizacją pomocy materialnej dla uczniów – stypendia, zasiłki szkolne, 
wydawanie decyzji administracyjnych w imieniu Burmistrza Zalewa w tym zakresie, 

13) prowadzenie spraw związanych z dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

14) prowadzenie ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

15) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, 

16) współpraca z dyrektorami jednostek oświatowych, z organami sprawującymi nadzór pedagogiczny, 
związkami zawodowymi oraz innymi jednostkami i instytucjami w sprawach dotyczących oświaty, 

17) wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza Zalewa, związanych z funkcjonowaniem jednostek 
oświatowych. 

III. ORGANIZACJA ZESPOŁU 

§ 5. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor tej jednostki, który reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpowiada 
za prawidłowe jej funkcjonowanie. 

2. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz Zalewa na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

3. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Czynności przekraczające zwykłe kompetencje wymagają zgody Burmistrza Zalewa w formie 
pełnomocnictwa. 

5. Zadania określone w niniejszym Statucie Dyrektor wykonuje przy pomocy Głównego Księgowego oraz 
pracowników Zespołu. 

6. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Zespołu oraz wykonuje wobec nich uprawnienia zwierzchnika 
służbowego. 

7. Dyrektora Zespołu w czasie jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy Zespołu lub osoba 
upoważniona. 

8. Główny Księgowy Zespołu jest jednocześnie Głównym Księgowym szkół podstawowych, gimnazjów 
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zalewo. 

9. Po uzyskaniu akceptacji Burmistrza Zalewa Dyrektor może tworzyć nowe stanowiska pracy. 

§ 6. 1. Działalność Zespołu finansowana jest z budżetu Gminy Zalewo. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy. 

3. Zespół prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa wydatki ze środków otrzymanych z budżetu 
Gminy Zalewo, a uzyskane dochody odprowadza na rachunek tego budżetu. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową ponosi Dyrektor Zespołu i w zakresie mu powierzonym – 
Główny Księgowy Zespołu. 

§ 7. Strukturę organizacyjną oraz zasady działania poszczególnych stanowisk pracy określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Dyrektora Zespołu i zatwierdzony przez Burmistrza Zalewa. 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 1. Zespół posługuje się pieczęcią podłużną z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Dopuszcza się używanie skróconej nazwy Zespołu „ZOSiP”. 

3. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

4. Statut Zespołu nadaje Rada Miejska w Zalewie. 

5. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 


